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Bezpłatne warsztaty przygotowujące do prowadzenia zajęć z uczniami w klasach IV-VI 

według programu profilaktyczno-wychowawczego „Spójrz Inaczej” 
 

Szkolenia finansowane w ramach realizacji w latach 2024-2025 zadań z zakresu ZDROWIA 
PUBLICZNEGO dofinansowanego ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych 
pozostających w dyspozycji Ministra Zdrowia. Zadanie 2.1.4 Narodowego Programu Zdrowia 
„Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych 
podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego”. Zadanie 3. Szkolenia 
przygotowujące nowych realizatorów programów rekomendowanych w ramach Systemu 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

 
Program <Spójrz Inaczej> podstawą długofalowych działań profilaktyki uniwersalnej dla 

uczniów klas IV- VI szkoły podstawowej. 
 

Realizacja szkolenia przez Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” w Starachowicach 
 
Miejsce szkolenia i termin szkolenia: 
Część I w terminie 16-19 listopada 2024 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie ul. Sosnowa 14, 62-510 Konin 
oraz Szkoła Podstawowa im. gen. J. Bema w Starym Mieście ul. Szkolna 11, 62-571 Stare Miasto  
Część II w terminie 30 listopada 2024 i 1 grudnia 2024 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie ul. Sosnowa 14, 62-510 Konin 
 
Uczestnikami szkoleń mogą być osoby pracujące w szkołach podstawowych z uczniami klas IV-VI  
tzn. nauczyciele przedmiotu, nauczyciele świetlic, pedagodzy szkolni, psycholodzy. Do udziału 
zapraszamy także nauczycieli uczących w klasach VII-VIII. 
 
Informacja na temat szkolenia: 
Przebieg szkolenia i wybór metod pracy opiera się na modelu wypracowanym i potwierdzonym przez 
autorów i trenerów programu „Spójrz inaczej” podczas blisko 30-letniej praktyki w zakresie wdrażania 
programu w szkołach. Polega ono na połączeniu treści teoretycznych i praktycznych, z przewagą 
elementów praktyki. 
 
W klasach IV-VI szkoły podstawowej szkolenie obejmuje 55 godzin zajęć warsztatowych: 

• Pracę warsztatową nad komunikacją interpersonalną i budowaniem relacji z uczniami; 

• Poznanie założeń i filozofii programu „Spójrz Inaczej”, tematyki zajęć, metod i technik pracy oraz 
roli prowadzącego zajęcia; 

• Praktyczne poznanie technik i metod programu „Spójrz inaczej” poprzez analizę scenariuszy zajęć  
i symulację prowadzenia zajęć w grupie; 

• Pracę nauczycieli z uczniami pod superwizją trenera, kształcącą praktyczne umiejętności realizacji 
programu oraz rozwiązywania trudnych sytuacji w grupie; 

• Analizę i poznawcze opracowanie doświadczeń z zajęć prowadzonych z uczniami; 

• Porządkowanie wiedzy nt. działania środków uzależniających, mechanizmów uzależnienia, roli 
szkoły i nauczycieli w zmniejszaniu czynników ryzyka zażywania środków psychoaktywnych;  
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• Sposoby prowadzenia zajęć profilaktycznych nt. uzależnień. 
 

Warsztat realizowany jest podczas 6 dni: 
Część I cztery dni 
w  sobotę od godz. 9:00 do godz. 17:00 
w niedzielę od godz. 9:00 do godz.17:00 
w poniedziałek od godz. 8:00 do godz. 16:00 
we wtorek od godz. 8:00 do godz. 14:00 
 
W czasie dwóch pierwszych dni szkolenia  uczestnicy w sposób praktyczny, poprzez opracowanie 
scenariuszy zajęć z klasami wg programu „Spójrz Inaczej” i  poprzez symulację zajęć (wykonywanie ich 
w grupie warsztatowej), poznają ideę, cele i treści programu „Spójrz Inaczej” oraz stosowane w nim 
metody pracy z uczniami. Zajęcia w te dni są też nastawione na doskonalenie umiejętności kontaktu 
indywidualnego z uczniami, kontaktu z grupą, kierowania klasą, radzenia sobie z własnymi trudnymi 
emocjami i dyscypliną, gdy uczniowie łamią dyscyplinę i zakłócają prowadzenie zajęć.  
Dwa kolejne dni to zajęcia praktyczne z uczniami w szkole, prowadzone przez uczestników szkolenia (po 
uprzednim przygotowaniu z trenerem), wspólnie obserwowane i omawiane. 
 
Część II dwa dni 
w  sobotę od godz. 9:00 do godz. 17:00 
w niedzielę od godz. 9:00 do godz.17:00 
To dwa dni zajęć warsztatowych w grupie, poświęconych profilaktyce oraz  scenariuszom Programu 
dotyczących tej tematyki. 
 
INFORMACJE DODATKOWE: 
Uczestnikom szkolenia zapewniamy bezpłatnie: 
✓ Podręczniki „Spójrz Inaczej” ze scenariuszami zajęć w klasach IV-VI;  
✓ Dodatkowe materiały szkoleniowe (poza podręcznikiem „Spójrz Inaczej”) w wersji papierowej;  
✓ Bezpłatne konsultacje telefoniczne, mailowe lub online po zakończeniu szkolenia, na etapie 

wdrażania zajęć z uczniami w klasach, 5 godzin konsultacji dla grupy; 
✓ Catering: jeden ciepły posiłek i serwis kawowy podczas wszystkich dni szkolenia; 
✓ Certyfikat ukończenia szkolenia, upoważniający do realizacji programu „Spójrz Inaczej”, 

wystawiony przez Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej”.  
Uczestnicy otrzymają certyfikat na zakończenie zajęć, na podstawie pełnego w nich uczestnictwa. 
 
 
Ze względów organizacyjnych prosimy zainteresowane osoby prosimy o logowanie się w bazie ISOS 
poprzez stronę Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie.  
Zgłoszenia są przyjmowane także poprzez wypełnienie i wysłanie formularza zgłoszenia, znajdującego 
się na stronie internetowej Stowarzyszenia Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” www.spojrzinaczej.pl 
 
Każdy zgłaszający się zostanie poinformowany drogą mailową o zakwalifikowaniu do udziału  
w szkoleniu - decyduje kolejność nadesłanych zgłoszeń - bądź umieszczeniu go liście rezerwowej  
(w przypadku braku miejsc w grupie). W przypadku zwolnienia się miejsca w grupie będziemy 
proponować udział w szkoleniu osobom z listy rezerwowej – według ich kolejności na tej liście.    

 

http://www.spojrzinaczej.pl/

